
OBSAH
Úvod 2
I. ČÁST 5

1. Hle, vecné tajemství života! 7
Moudrost tajemství 7 
Odhalení tajemství života 11 
Život v existenční cestě 13
Cesta, po které se nedá kráčet vlastním životem 15
Mystérium života 17
Poznání života 18

2. Tajemství života 21
Tajemství života a KM 21 
Tajemství života v zen-buddhismu 24 
Tajemství života a ježíš kristus 26 
Tajemství života ve světle ducha svátého 29 
Tajemství života ve světle matoušova evangelia 31

3. Tajemství života a narození 37
Tajemství života a tajemství narození 37 
Životní energie v tajemství života 42
Tajemství života ve světle křesťanství 45
Tajemství života ve světle adventní doby 47

II. ČÁST 53
4. Jaké tajemství můžeme hledat ve vlastním zivoté 55

Tajemství života ve světle poznání 55
Může být odhaleno tajemství života ve světle poznání? 59
Tajemství života ve světle lásky 62

5. Tajemství života a víra 69
Tajemství života ve světle víry 69
Tajemství víry 72

6. Tajemství a přítomný okamžik 81
Tajemství života ve světle přítomného okamžiku 81
Tajemství přítomného okamžiku 84
Tajemství přítomného okamžiku a křesťanství 87

7. Tajemství života a niterný klid 92
Tajemství života v niterném klidu a božském pokoji 92
Posvátný klid v tajemství života 96
Božský pokoj v tajemství života 104

8. Tajemství života v nepřízni 108
Tajemství života v utrpení, bolesti, strachu i jiných nepřízních 108
Nemoc, bolest, utrpení, strach a jejich příznaky v tajemství života 111

9. Tajemství života a milost 119
Tajemství života ve světle milosti boží 119
Všechno je milost 123

10. Život duse 132
Tři duševní obrazy, jak navázat spojení s vůlí boží zevnitř 132
Tajemství běžného života 138
Život v bohu v bdělém každodenním počínání 141



Modlitba v běžném světském životě 145
Svoboda v běžném světském životě 146

11. Život, láska, duch svaty 154 
Tajemství života ve světle ducha svátého 154 
Láska v tajemství života 158

12. Láska kpřírodé, k uméní k sobě samému, k bohu 161 
Co je vlastně láska 161 
Bez lásky nelze žít 162 
Láska k přírodě, k umění i k sobě samému 168 
Sebepoznání. Láska k bližnímu a k bohu 172 
O tajemné lásce k bohu 175

13. Doplnění láska a tajemství života 178 
Poznámka k úvahám o lásce v tajemství života 178 
Poznání v tajemství života 180 
Nespoléhejme se jen sami na sebe 181 
Zasvěcení v tajemství života 184 
Na „zasvěcení“ pozor dávám 186

14. Tajemství stáří 191
15. Tajemství světla 196 

Prolog 196 
Zjednodušený moderní vědecký pohled na světlo 197 
A světlo ve tmě svítí a tma ho nepojala 298 
Světlo na mystické cestě 203

16. Tajemství vědomí 206
Zamyšlení nad principem vědomí 207
Následná úvaha o vědomí 209
Hledání věčného vědomí 210
Vědomí osobní vůle 211
Vědomí boží vůle 212
Z vědomí přichází poznání 218

III. ČÁST 229
17. Tajemství smrti 231 

Úvod 231 
Nahlédněme do tajů mystiky 233 
Rozhodnu se usilovat o dosažení věčného života? 240 
O fyzické smrti a „mystické smrti“ jinak 251 
A teď teprve se mohu vrátit k původnímu tématu smrti 252 
O „mystické smrti“, kterou jsem neprožil 253 
Jak můžeme nasměrovat svůj život na vědomí věčnosti? 257 
Pohled do slunce! 262 
Má smysl uvažovat o smrti pokud žijeme? 265 
Z pera KM 266 
Lze být ve stavu věčnosti během pozemského života? 269
I bůh zemřel 274
Rád bych ještě na závěr této kapitoly řekl 279


